Rénald Egloff

Curriculum Vitae

Berufserfahrung
2022 - heute
2012 - 2022 (10 Jahre)
2007 - 2012 (5 Jahre)
1997 - 2007 (10 Jahre)
1983 - 1997 (14 Jahre)
1981 -1983 (3 Jahre)
19879 - 198 (3 Jahre)

Seite 1 von 3
30.11.2025 / REG

[ |
EGLOFF Rénald
Fischergdssli 4
CH-6403 KUssnacht a. Rigi
+41 79 340 03 33 (Mobile)
egloff.renald@bluewin.ch
Geburtsdatum 24. August 1957
Geburtsort Belfaux/FR
Zivilstand verheiratet
Ehefrau Claudia Egloff-Walthert
Kinder keine
Biotest (Schweiz) AG
Funktion: Verwaltungsrat
Biotest (Schweiz) AG

Funktionen: GeschaftsfUhrender Direktor, CEO
Leiter Hdmophilie Zentral Europa
Verwaltungsrat

Galenica AG, Vifor Consumer Healthcare

Funktion: GeschdaftsfUhrer, Vice President

A. Menarini AG, Zirich

Funktion: GeschaftsfGhrender Direktor, CEO
Grindung und Aufbau Schweizer Filiale

Mundipharma Pharmaceutical Co., Basel

Funktionen: Leiter Marketing und Verkauf, Prokurist
Stellvertretender GeschaftsfGhrer
Stiftungsrat Pensionskasse

Syntex Pharm AG, Allschwil

Funktion: Arzteberater

Militardienst, verschiedene temporare Arbeitseinsatze

Funktion: Allrounder


mailto:egloff.renald@bluewin.ch

Rénald Egloff
[

Ergdnzende berufliche Tatigkeiten

1995 - heute (30 Jahre)

2013 - 2022
2008 - 2011
2001 - 2007

2005 - 2008
2006 - 2007
1997 — 2004

Berufsausbildung

1975-1978

Schulen

1973-1975
1970-1973
1964 -1970

Vorstand und Grondungsmitglied Verein KEIS (Verein
Kunststoff Entsorgung im Spital)

PrGfungsexperte "Pharmaspezialist mit eidg. Fachausweis"
Vorstand ASSGP (Verband Schweizer OTC-Pharmafirmen)
Vorstand VIPS (Verband Pharmafirmen in der Schweiz)

- Leiter Ressort ,,Markt & Distribution*
- Projektleiter , Zertifizierter Arzteberater SPQA"

Vorstand SHG (Schweizerische Hypertonie Gesellschaft)
Vizeprasident SPQA (Swiss Pharma Quality Association)

Verwaltungsratsprasident Outline AG Luzern

Kaufmann mit eidgendssischem Fahigkeitsausweis
(Schweizer Annoncen AG Luzern)

Gymnasium Oberstufe Kantonsschule Luzern
Gymnasium Unterstufe Kantonsschule Luzern

Primarschule (Niederrohrdorf & Kriens)

Berufliche Fort- und Weiterbildungen

2016

2013

2011
2009
2008
2007

2006

Seite 2 von 3
30.11.2025 / REG

Seminar “Agility Working Groups/Kanban System” (Biotest
AG Frankfurt/Dreieich)

Ausbildung Héhere FUhrungskrafte & HR Management
(Biotest AG Frankfurt/Dreieich)

FAB 2 FUhrungskurs (Galenica Gruppe Bern)
Marketingstrategie (GfK Akademie MUnchen)
TAF Top Ausbildung FUhrung (Galenica Gruppe Bern)

Verhandeln nach dem “Harvard-Concept™”
(Egger, Philips + Partner AG, ZUrich)

Pharma Sales Force Effectiveness (Jacob Fleming Group
Cleveland/ Ohio USA)



Rénald Egloff

2004

2003
2002
1996
1994

1991
1989

1987

1984
1982

1981

Sprachen

Deutsch (Muttersprache)

Economic Evaluation Analysis to support the health-
related decision-making process (SDA Bocconi University,
Milano)

Excellence in Pharma-Marketing (Institut fur Marketing &
Handel, Prof. S. Reinecke, HSG Universitat St. Gallen)

Das Schweizer Gesundheitswesen 2002 (Forum Institut fOr
Management GmbH, Heidelberg)

ASE-Analyse-Synthese-Exekution (GEPEC Consulting
Gruppe, ZUrich)

System-Marketing (Institut fur Marketing & Handel, Prof. Dr.
Ch. Belz, HSG Universitat St. Gallen)

FUhrungstechnik (Alvin M. Seitz AG, ZUrich)

Absatzstrategie fUr pharmazeutische Produkte (IMS
International ZuQ)

Verkaufs- und AussendienstfUhrung (IHA / Dr. Schlegel
Pharmamarketing AG, Zug)

Verkaufsschulung (Mundipharma Basel & G. Kaser Basel)

Kunstgewerbeschule Basel-Stadt, Farbenlehre, Typografie,
Gestaltung

Werbe- und Marketingassistent (SAWI Basel & Biel)

Franzosisch (mUndlich sehr gut, verhandlungssicher, schriftlich gut)

Englisch (mUndlich sehr gut, verhandlungssicher, schriftlich gut)

ltalienisch (mUndlich gut, verhandlungserfahren, schriftiche Kenntnisse)

Lateinisch (5 Jahre Hauptfach Gymnasium)

Ausserberufliche Tatigkeiten

1987 — 2008 Tauchlehrerbrevet (Tauschsportclub Basel, Padi Dive Master / CMAS *¥)
1994 — 2004 Privatpilotenlizenz (Fluggruppe Sarnen-Kagiswil, CVFR, RTG, VAR)
1976 - 1978 FUGhrerschein Kategorien A, B, D1, BE, D1E

1978 - 1990 Militérdienst Motorfahrer Ubermittlungstruppen

Seite 3von 3
30.11.2025 / REG



