

Curriculum Vitae



EGLOFF Rénald
Fischergässli 4
CH-6403 Küssnacht a. Rigi
+41 79 340 03 33 (Mobile)
egloff.renald@bluewin.ch

Geburtsdatum	24. August 1957
Geburtsort	Belfaux/FR
Zivilstand	verheiratet
Ehefrau	Claudia Egloff-Walther
Kinder	keine

Berufserfahrung

2022 – heute		Biotest (Schweiz) AG
		Funktion: Verwaltungsrat
2012 - 2022	(10 Jahre)	Biotest (Schweiz) AG
		Funktionen: Geschäftsführender Direktor, CEO Leiter Hämophilie Zentral Europa Verwaltungsrat
2007 – 2012	(5 Jahre)	Galenica AG, Vifor Consumer Healthcare
		Funktion: Geschäftsführer, Vice President
1997 – 2007	(10 Jahre)	A. Menarini AG, Zürich
		Funktion: Geschäftsführender Direktor, CEO Gründung und Aufbau Schweizer Filiale
1983 – 1997	(14 Jahre)	Mundipharma Pharmaceutical Co., Basel
		Funktionen: Leiter Marketing und Verkauf, Prokurist Stellvertretender Geschäftsführer Stiftungsrat Pensionskasse
1981 – 1983	(3 Jahre)	Syntex Pharm AG, Allschwil
		Funktion: Ärzteberater
19879 – 198	(3 Jahre)	Militärdienst, verschiedene temporäre Arbeitseinsätze
		Funktion: Allrounder



Ergänzende berufliche Tätigkeiten

1995 - heute (30 Jahre)

2013 - 2022	Prüfungsexperte "Pharmaspezialist mit eidg. Fachausweis"
2008 – 2011	Vorstand ASSGP (Verband Schweizer OTC-Pharmafirmen)
2001 – 2007	Vorstand VIPS (Verband Pharmafirmen in der Schweiz) <ul style="list-style-type: none">- Leiter Ressort „Markt & Distribution“- Projektleiter „Zertifizierter Ärzteberater SPQA“
2005 – 2008	Vorstand SHG (Schweizerische Hypertonie Gesellschaft)
2006 – 2007	Vizepräsident SPQA (Swiss Pharma Quality Association)
1997 – 2004	Verwaltungsratspräsident Outline AG Luzern

Berufsausbildung

1975 - 1978	Kaufmann mit eidgenössischem Fähigkeitsausweis (Schweizer Annoncen AG Luzern)
-------------	--

Schulen

1973 - 1975	Gymnasium Oberstufe Kantonsschule Luzern
1970 - 1973	Gymnasium Unterstufe Kantonsschule Luzern
1964 - 1970	Primarschule (Niederrohrdorf & Kriens)

Berufliche Fort- und Weiterbildungen

2016	Seminar “Agility Working Groups/Kanban System” (Biotech AG Frankfurt/Dreieich)
2013	Ausbildung Höhere Führungskräfte & HR Management (Biotech AG Frankfurt/Dreieich)
2011	FAB 2 Führungskurs (Galenica Gruppe Bern)
2009	Marketingstrategie (GfK Akademie München)
2008	TAF Top Ausbildung Führung (Galenica Gruppe Bern)
2007	Verhandeln nach dem “Harvard-Concept™” (Egger, Philips + Partner AG, Zürich)
2006	Pharma Sales Force Effectiveness (Jacob Fleming Group Cleveland/ Ohio USA)



2004	Economic Evaluation Analysis to support the health-related decision-making process (SDA Bocconi University, Milano)
2003	Excellence in Pharma-Marketing (Institut für Marketing & Handel, Prof. S. Reinecke, HSG Universität St. Gallen)
2002	Das Schweizer Gesundheitswesen 2002 (Forum Institut für Management GmbH, Heidelberg)
1996	ASE-Analyse-Synthese-Exekution (GEPEC Consulting Gruppe, Zürich)
1994	System-Marketing (Institut für Marketing & Handel, Prof. Dr. Ch. Belz, HSG Universität St. Gallen)
1991	Führungstechnik (Alvin M. Seitz AG, Zürich)
1989	Absatzstrategie für pharmazeutische Produkte (IMS International Zug)
1987	Verkaufs- und Aussendienstführung (IHA / Dr. Schlegel Pharmamarketing AG, Zug)
1984	Verkaufsschulung (Mundipharma Basel & G. Käser Basel)
1982	Kunstgewerbeschule Basel-Stadt, Farbenlehre, Typografie, Gestaltung
1981	Werbe- und Marketingassistent (SAWI Basel & Biel)

Sprachen

Deutsch (Muttersprache)

Französisch (mündlich sehr gut, verhandlungssicher, schriftlich gut)

Englisch (mündlich sehr gut, verhandlungssicher, schriftlich gut)

Italienisch (mündlich gut, verhandlungserfahren, schriftliche Kenntnisse)

Lateinisch (5 Jahre Hauptfach Gymnasium)

Ausserberufliche Tätigkeiten

- 1987 – 2008 Tauchlehrerbrevet (Tauschsportclub Basel, Padi Dive Master / CMAS **)
- 1994 – 2004 Privatpilotenlizenz (Fluggruppe Sarnen-Kägiswil, CVFR, RTG, VAR)
- 1976 – 1978 Führerschein Kategorien A, B, D1, BE, D1E
- 1978 – 1990 Militärdienst Motorfahrer Übermittlungstruppen